
 1

 

µ#4041/ULT/2007-ULTM@@¸ 
4041/ULT/2007-ULTM 

.j.: UZSVM/ULT/3370/2007-ULTM 
eská republika – Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových 

se sídlem Rašínovo náb eží 42, 128 00 Praha 2 
za kterou jedná Ing. Miloslav Van k, generální editel  

: 69797111 
 (dále jen „p evodce“)  

a 

stská nemocnice v Litom icích  
se sídlem Žitenická 1365/18, 411 01  Litom ice     
za kterou jedná  MUDr. Leoš Vysoudil, editel  

: 00830488 

 (dále jen „ nabyvatel“)  
 
uzavírají podle § 22 zákona . 219/2000 Sb., o majetku eské republiky a jejím vystupování 
v právních  vztazích,  ve  zn ní  pozd jších  p edpis   (dále  jen  „zákon . 219/2000 Sb.“) a  § 51 
a násl.  zákona . 40/1964 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen 
„ob anský zákoník“) tuto  
 

S M L O U V U  
O   

B E Z Ú P L A T N É M  P E V O D U  
. ULT/3370/07 

 
Prohlášení nabyvatele 

 
Nabyvatel prohlašuje, že je p ísp vkovou organizací z ízenou M stem Litom ice na základ  

izovací listiny ze dne 18.10.2001 ve zn ní pozd jších zm n, že je podle l.6 bodu 6.3. této 
izovací listiny zp sobilý samostatn  po izovat majetek a nabývat k n mu majetková práva, a že 

je oprávn n  tuto smlouvu uzav ít. 
Nabyvatel dále prohlašuje, že je registrován u Krajského ú adu Ústeckého kraje pod .ev. 
132200/2007, jako nestátní zdravotnické za ízení podle zákona . 160/1992 Sb., o zdravotní pé i 
v nestátních zdravotnických za ízeních, ve zn ní pozd jších zm n. 
 

l. I. 
1. eská republika je vlastníkem t chto  nemovitostí: 

 
a) Pozemky 

Parcela 
. 

Vým ra 
m2 Druh pozemku Zp sob využití Zp sob ochrany 

3882/1 472 ostatní plocha 
ostatní 

komunikace 
rozsáhlé chrán né 

území 

3882/2 784 ostatní plocha 
ostatní 

komunikace 
rozsáhlé chrán né 

území 

3882/3 1062 ostatní plocha zele  
rozsáhlé chrán né 

území 

3886/1 10483 ostatní plocha jiná plocha 
rozsáhlé chrán né 

území 



 2

  

3886/2 968 
zastav ná plocha a 

nádvo í  
rozsáhlé chrán né 

území 

3886/3 83 ostatní plocha jiná plocha 
rozsáhlé chrán né 

území 

3886/4 172 
zastav ná plocha a 

nádvo í  
rozsáhlé chrán né 

území 

3886/5 37 
zastav ná plocha a 

nádvo í  
rozsáhlé chrán né 

území 

3886/6 722 ostatní plocha zele  
rozsáhlé chrán né 

území 

3886/7 162 ostatní plocha 
ostatní 

komunikace 
rozsáhlé chrán né 

území 
 

3886/8 
 

105 
 

ostatní plocha 
 

zele  
     rozsáhlé chrán né  
              území 

3886/9 99 ostatní plocha 
ostatní 

komunikace 
rozsáhlé chrán né 

území 

3886/10 1995 ostatní plocha 
ostatní 

komunikace 
rozsáhlé chrán né 

území 

3886/11 1780 ostatní plocha zele  
rozsáhlé chrán né 

území 

3886/12 467 ostatní plocha zele  
rozsáhlé chrán né 

území 

3886/13 329 
zastav ná plocha a 

nádvo í  
rozsáhlé chrán né 

území 

3886/14 43 ostatní plocha zele  
rozsáhlé chrán né 

území 

3886/15 137 ostatní plocha 
ostatní 

komunikace 
rozsáhlé chrán né 

území 

3889/1 3361 
zastav ná plocha a 

nádvo í  
rozsáhlé chrán né 

území 

3889/2 73 ostatní plocha 
ostatní 

komunikace 
rozsáhlé chrán né 

území 

3890/1 6111 zahrada  

zem lský p dní 
fond, rozsáhlé 

chrán né území 

3890/2 32 ostatní plocha 
ostatní 

komunikace 
rozsáhlé chrán né 

území 

3894/1 4633 ostatní plocha jiná plocha 
rozsáhlé chrán né 

území 

3894/3 26 ostatní plocha jiná plocha 
rozsáhlé chrán né 

území 

3898/1 120 ostatní plocha 
ostatní 

komunikace 
rozsáhlé chrán né 

území 

3898/2 94 ostatní plocha zele  
rozsáhlé chrán né 

území 

 
3898/3 

 
17 

 
zahrada  

zem lský p dní 
fond, rozsáhlé 

chrán né území 
 
 

3898/4 985 ostatní plocha 
ostatní 

komunikace 
rozsáhlé chrán né 

území 

3898/5 18 ostatní plocha zele  
rozsáhlé chrán né 

území 

3898/6 36 ostatní plocha zele  
rozsáhlé chrán né 

území 



 3

3898/7 35 ostatní plocha zele  
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/1 4183 ostatní plocha jiná plocha 
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/3 1962 
zastav ná plocha a 

nádvo í  
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/6 2534 
zastav ná plocha a 

nádvo í  
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/8 2132 
zastav ná plocha a 

nádvo í  
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/10 374 
zastav ná plocha a 

nádvo í  
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/12 2393 
zastav ná plocha a 

nádvo í  
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/13 767 
zastav ná plocha a 

nádvo í  
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/14 1161 
zastav ná plocha a 

nádvo í  
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/15 282 ostatní plocha 
ostatní 

komunikace 
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/18 56 
zastav ná plocha a 

nádvo í  
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/19 3331 ostatní plocha jiná plocha 
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/20 2503 ostatní plocha 
ostatní 

komunikace 
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/21 462 ostatní plocha jiná plocha 
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/22 2602 ostatní plocha jiná plocha 
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/23 1433 ostatní plocha jiná plocha 
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/25 395 ostatní plocha jiná plocha 
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/26 2893 ostatní plocha zele  
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/27 1031 ostatní plocha jiná plocha 
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/28 979 ostatní plocha jiná plocha 
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/30 17 
zastav ná plocha a 

nádvo í  
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/31 105 
zastav ná plocha a 

nádvo í  
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/32 503 
zastav ná plocha a 

nádvo í  
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/33 368 ostatní plocha 
ostatní 

komunikace 
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/34 525 ostatní plocha 
ostatní 

komunikace 
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/35 1020 ostatní plocha 
ostatní 

komunikace 
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/36 1103 ostatní plocha 
ostatní 

komunikace 
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/37 836 ostatní plocha jiná plocha 
rozsáhlé chrán né 

území 



 4

3900/38 2685 ostatní plocha jiná plocha 
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/39 136 
zastav ná plocha a 

nádvo í  
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/40 356 ostatní plocha 
ostatní 

komunikace 
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/42 4 ostatní plocha jiná plocha 
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/43 3222 
zastav ná plocha a 

nádvo í budova LV 4637 
rozsáhlé chrán né  

území 

3900/44 1225 ostatní plocha jiná plocha 
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/45 1404 ostatní plocha zele  
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/46 16 ostatní plocha 
ostatní 

komunikace 
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/47 1672 ostatní plocha zele  
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/48 1879 ostatní plocha zele  
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/49 206 ostatní plocha jiná plocha 
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/50 338 ostatní plocha jiná plocha 
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/51 283 ostatní plocha jiná plocha 
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/52 314 ostatní plocha jiná plocha 
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/53 311 ostatní plocha jiná plocha 
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/54 286 ostatní plocha jiná plocha 
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/55 175 
zastav ná plocha a 

nádvo í  
rozsáhlé chrán né 

území 

3908/6 255 ostatní plocha 
ostatní 

komunikace 
rozsáhlé chrán né 

území 

3908/7 764 ostatní plocha zele  
rozsáhlé chrán né 

území 

3908/10 444 ostatní plocha 
ostatní 

komunikace 
rozsáhlé chrán né 

území 

3908/11 86 ostatní plocha zele  
rozsáhlé chrán né 

území 

3908/12 512 ostatní plocha zele  
rozsáhlé chrán né 

území 

3908/13 3108 ostatní plocha zele  

 
rozsáhlé chrán né 

území 

 
3908/14 

 
6 

 
ostatní plocha 

 
ostatní 

komunikace 

 
rozsáhlé chrán né 

území 

3908/17 159 ostatní plocha zele  
rozsáhlé chrán né 

území 

3908/18 161 ostatní plocha 
ostatní 

komunikace 
rozsáhlé chrán né 

území 



 5

   
 b)  Budovy 

ást obce 
 Budova 

.p., bez p/ e 

Zp sob 
využití 

Zp sob ochrany Na parcele 

edm stí .p.1365 ob . vyb. rozsáhlé chrán né území 3889/1 
edm stí .p. 2040 ob . vyb. rozsáhlé chrán né území 3893/3 
edm stí .p. 2042 ob . vyb. rozsáhlé chrán né území 3900/3 
edm stí .p. 2044 ob . vyb. rozsáhlé chrán né území 3900/6 
edm stí .p. 2045 ob . vyb. rozsáhlé chrán né území 3900/7 
edm stí .p. 2046 ob . vyb. rozsáhlé chrán né území 3900/8 
edm stí .p. 2081 ob . vyb. rozsáhlé chrán né území 3900/13 

3886/13 
edm stí .p. 2082 ob . vyb. rozsáhlé chrán né území 3900/12 
edm stí .p. 2083 ob . vyb. rozsáhlé chrán né území 3900/14 
edm stí .p. 2084 

 
 
  

ob . vyb. rozsáhlé chrán né území 3886/2 
3886/4 

3900/11 
3900/55 

bez p/ e jiná st. rozsáhlé chrán né území 3886/5 
bez p/ e jiná stavba rozsáhlé chrán né území 3900/9 
bez p/ e zem lská 

usedlost 
rozsáhlé chrán né území 3900/10 

bez p/ e jiná stavba rozsáhlé chrán né území 3900/18 
bez p/ e tech. vyb. rozsáhlé chrán né území 3900/30 
bez p/ e jiná st. rozsáhlé chrán né území 3900/31 
bez p/ e jiná st. rozsáhlé chrán né území 3900/32 
bez p/ e jiná st. rozsáhlé chrán né území 3900/39 

 
zapsaných na listu vlastnictví . 60000, pro katastrální území Litom ice, obec Litom ice 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Ústecký kraj, Katastrálním pracovišt m 
Litom ice. Všechny tyto nemovitosti, v . níže uvedených staveb, se nacházejí ve IV. zón  
ochrany p írody Chrán né krajinné oblasti eské st edoho í. 
 
     c)  Stavby 
Chladící v že na pozemku parcelní íslo  3900/27 
Odpa ovací stanice kyslíku na pozemku parcelní íslo   3900/26 
Podzemní kolektor na pozemcích parcelní íslo     3900/1                               

3900/20                                
3900/24                           
3900/28                           
3900/45   

  
nezapisované v katastru nemovitostí, p edstavující technické zázemí zajiš ující funk nost výše 
uvedených nemovitostí, se kterými tvo í jeden funk ní a organický celek.   
2. Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových je p íslušný hospoda it s výše uvedeným 

majetkem státu na základ  bodu 14 l. CXVII zákona . 320/2002 Sb., o zm  a zrušení 
kterých zákon  v souvislosti s ukon ením innosti okresních ú ad , ve zn ní pozd jších 
edpis , na základ  ustanovení § 13 zákona . 290/2002 Sb., o p echodu n kterých dalších 
cí, práv a závazk eské republiky na kraje a obce, ob anská sdružení p sobící v oblasti 



 6

lovýchovy a sportu a o souvisejících zm nách a o zm  zákona . 157/2000 Sb., o 
echodu n kterých v cí, práv a závazk  z majetku eské republiky, ve zn ní zákona . 

10/2001 Sb., a zákona . 20/1966 Sb., ve zn ní pozd jších p epis  a na základ  ustanovení 
§ 29 zákona . 201/2002 Sb., o Ú adu pro zastupování státu ve v cech majetkových, ve 
zn ní pozd jších p edpis , ve smyslu § 9  zákona . 219/2000 Sb.  

 
3. Výše uvedené pozemky, budovy a stavby jsou sou ástí areálu M stské nemocnice 

v Litom icích a v souladu se stavebn  technickým ur ením jsou využívány pro ú ely   
poskytování zdravotní pé e ob an m.  

 
  l. II. 
1. P evodce touto smlouvou bezúplatn  p evádí nabyvateli: 
 
a)  Pozemky  

Parcela . 
Vým ra 

 m2 Druh pozemku Zp sob využití Zp sob ochrany 

3882/1 472 ostatní plocha ostatní komunikace 
rozsáhlé chrán né 

území 

3882/2 784 ostatní plocha ostatní komunikace 
rozsáhlé chrán né 

území 

3882/3 1062 ostatní plocha zele  
rozsáhlé chrán né 

území 

3886/3 83 ostatní plocha jiná plocha 
rozsáhlé chrán né 

území 

3886/5 37 
zastav ná plocha a 

nádvo í  
rozsáhlé chrán né 

území 

3886/6 722 ostatní plocha zele  
rozsáhlé chrán né 

území 

3886/7 162 ostatní plocha ostatní komunikace 
rozsáhlé chrán né 

území 

3886/8 105 ostatní plocha zele  
rozsáhlé chrán né 

území 

3886/9 99 ostatní plocha ostatní komunikace 
rozsáhlé chrán né 

území 

3886/12 467 ostatní plocha zele  
rozsáhlé chrán né 

území 

3886/13 329 
zastav ná plocha a 

nádvo í  
rozsáhlé chrán né 

území 

3886/14 43 ostatní plocha zele  
rozsáhlé chrán né 

území 

3886/15 137 ostatní plocha ostatní komunikace 
rozsáhlé chrán né 

území 

3889/1 3361 
zastav ná plocha a 

nádvo í  
rozsáhlé chrán né 

území 

3889/2 73 ostatní plocha ostatní komunikace 
rozsáhlé chrán né 

území 

3890/1 6111 zahrada  

zem lský p dní 
fond, rozsáhlé 

chrán né území 

3890/2 32 ostatní plocha ostatní komunikace 
rozsáhlé chrán né 

území 

3894/1 4633 ostatní plocha jiná plocha 
rozsáhlé chrán né 

území 

3894/3 26 ostatní plocha jiná plocha 
rozsáhlé chrán né 

území 



 7

3898/1 120 ostatní plocha ostatní komunikace 
rozsáhlé chrán né 

území 

3898/2 94 ostatní plocha zele  
rozsáhlé chrán né 

území 

 
3898/3 

 
17 

 
zahrada  

zem lský p dní 
fond, rozsáhlé 

chrán né území 

3898/4 985 ostatní plocha ostatní komunikace 
rozsáhlé chrán né 

území 

3898/5 18 ostatní plocha zele  
rozsáhlé chrán né 

území 

3898/6 36 ostatní plocha zele  
rozsáhlé chrán né 

území 

3898/7 35 ostatní plocha zele  
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/3 1962 
zastav ná plocha a 

nádvo í  
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/10 374 
zastav ná plocha a 

nádvo í  
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/13 767 
zastav ná plocha a 

nádvo í  
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/15 282 ostatní plocha ostatní komunikace 
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/18 56 
zastav ná plocha a 

nádvo í  
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/21 462 ostatní plocha jiná plocha 
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/22 2602 ostatní plocha jiná plocha 
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/26 2893 ostatní plocha zele  
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/30 17 
zastav ná plocha a 

nádvo í  
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/33 368 ostatní plocha ostatní komunikace 
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/34 525 ostatní plocha ostatní komunikace 
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/35 1020 ostatní plocha ostatní komunikace 
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/36 1103 ostatní plocha ostatní komunikace 
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/37 836 ostatní plocha jiná plocha 
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/39 136 
zastav ná plocha a 

nádvo í  
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/40 356 ostatní plocha ostatní komunikace 
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/42 4 ostatní plocha jiná plocha 
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/43 3222 
zastav ná plocha a 

nádvo í budova LV 4637 
rozsáhlé chrán né  

území 

3900/44 1225 ostatní plocha jiná plocha 
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/45 1404 ostatní plocha zele  

 
rozsáhlé chrán né 

území 



 8

3900/46 16 ostatní plocha ostatní komunikace 
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/47 1672 ostatní plocha zele  
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/48 1879 ostatní plocha zele  
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/49 206 ostatní plocha jiná plocha 
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/50 338 ostatní plocha jiná plocha 
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/51 283 ostatní plocha jiná plocha 
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/52 314 ostatní plocha jiná plocha 
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/53 311 ostatní plocha jiná plocha 
rozsáhlé chrán né 

území 

3900/54 286 ostatní plocha jiná plocha 
rozsáhlé chrán né 

území 

3908/6 255 ostatní plocha ostatní komunikace 
rozsáhlé chrán né 

území 

3908/7 764 ostatní plocha zele  
rozsáhlé chrán né 

území 

3908/10 444 ostatní plocha ostatní komunikace 
rozsáhlé chrán né 

území 

3908/11 86 ostatní plocha zele  
rozsáhlé chrán né 

území 

3908/12 512 ostatní plocha zele  
rozsáhlé chrán né 

území 

3908/13 3108 ostatní plocha zele  
rozsáhlé chrán né 

území 

3908/14 6 ostatní plocha ostatní komunikace 
rozsáhlé chrán né 

území 

3908/17 159 ostatní plocha zele  
rozsáhlé chrán né 

území 

3908/18 161 ostatní plocha ostatní komunikace 
rozsáhlé chrán né 

území 
 
 
Dále p evodce touto smlouvou bezúplatn  p evádí nabyvateli 
pozemky, které byly odd leny geometrickým  plánem pro rozd lení pozemk .3305-32/2007 ze 
dne 27.2.2007 vypracovaným geodetickou kancelá í Jan Neubauer, a to: 
 
Parcela 

. 
Vým ra 

v m² 
Druh pozemku Zp sob  

využití 
Zp sob 
ochrany 

Poznámka 

3886/4 144 zastav ná plocha a 
nádvo í 

 rozsáhlé 
chrán né území 

odd len z p.p. . 
3886/4 

3886/22 2135 ostatní plocha jiná plocha rozsáhlé 
chrán né území 

odd len z p.p. .  
3886/1,3886/10, 

3886/11 
3886/23 57 zastav ná plocha a 

nádvo í 
 rozsáhlé 

chrán né území 
odd len z p.p. . 

3886/2 
3886/24 31 zastav ná plocha a 

nádvo í 
 rozsáhlé 

chrán né území 
odd len z p.p. . 

3886/2 



 9

3900/1 4215 ostatní plocha jiná plocha rozsáhlé 
chrán né území 

odd len z p.p. . 
3900/1, 3900/38 

3900/6 2254 zastav ná plocha a 
nádvo í 

 rozsáhlé 
chrán né území 

odd len z p.p. . 
3900/6 

3900/8 1119 zastav ná plocha a 
nádvo í 

 rozsáhlé 
chrán né území 

odd len z p.p. . 
3900/8 

3900/12 2365 zastav ná plocha a 
nádvo í 

 rozsáhlé 
chrán né území 

odd len z p.p. . 
3900/12 

3900/14 486 zastav ná plocha a 
nádvo í 

 rozsáhlé 
chrán né území 

odd len z p.p. . 
3900/14 

3900/19 2025 ostatní plocha jiná plocha rozsáhlé 
chrán né území 

odd len z p.p. . 
3900/19 

3900/28 2495 ostatní plocha jiná plocha rozsáhlé 
chrán né území 

odd len z p.p. . 
3900/28, 3900/20 

3900/31 98 zastav ná plocha a 
nádvo í 

 rozsáhlé 
chrán né území 

odd len z p.p. . 
3900/31 

3900/32 214 zastav ná plocha a 
nádvo í 

 rozsáhlé 
chrán né území 

odd len z p.p. . 
3900/32 

3900/38 1290 ostatní plocha jiná plocha rozsáhlé 
chrán né území 

odd len z p.p. . 
3900/38,3900/25, 

3900/27 
3900/55 80 zastav ná plocha a 

nádvo í 
 rozsáhlé 

chrán né území 
odd len z p.p. . 

3900/55 
3900/57 159 ostatní plocha jiná plocha rozsáhlé 

chrán né území 
odd len z p.p. . 

3900/23 
3900/58 484 ostatní plocha jiná plocha rozsáhlé 

chrán né území 
odd len z p.p. . 

3900/23 
 
S rozd lením pozemk  dle shora uvedeného geometrického plánu vyslovil souhlas M stský ú ad 
Litom ice, Stavební ú ad dne 27.4.2007. Tento geometrický plán tvo í p ílohu . 1 a je nedílnou 
sou ástí této smlouvy. 
 
b)  Budovy  

ást obce, ..p. 
budovy 

Zp sob 
využití 

Zp sob ochrany Na parcele 
   

edm stí .p.1365 ob . vyb. rozsáhlé chrán né území 3889/1 
edm stí .p. 2040 ob . vyb. rozsáhlé chrán né území 3893/3 
edm stí .p. 2042 ob . vyb. rozsáhlé chrán né území 3900/3 
edm stí .p. 2044 ob . vyb. rozsáhlé chrán né území 3900/6 

3900/59 
edm stí .p. 2045 ob . vyb. rozsáhlé chrán né území 3900/7 
edm stí .p. 2046 ob . vyb. rozsáhlé chrán né území 3900/8 

3900/65 
edm stí .p. 2081 ob . vyb. rozsáhlé chrán né území 3900/13 

3886/13 
edm stí .p. 2082 ob . vyb. rozsáhlé chrán né území 3900/12 

3900/62 
edm stí .p. 2083 ob . vyb. rozsáhlé chrán né území 3900/14 

3900/64 



 10

edm stí .p. 2084 ob .vyb. rozsáhlé chrán né území 2886/2 
3886/4 

3886/23 
3886/24 
3886/25 
3900/11 
3900/55 
3900/56  

bez p/ e jiná st. rozsáhlé chrán né území 3886/5 
bez p/ e jiná stavba rozsáhlé chrán né území 3900/9 
bez p/ e zem lská 

usedlost 
rozsáhlé chrán né území 3900/10 

bez p/ e jiná stavba rozsáhlé chrán né území 3900/18 
bez p/ e tech. vyb. rozsáhlé chrán né území 3900/30 
bez p/ e jiná st. rozsáhlé chrán né území 3900/31 

3900/63 
bez p/ e jiná st. rozsáhlé chrán né území 3900/32 

3900/60 
bez p/ e jiná st. rozsáhlé chrán né území 3900/39 

 
 
c) Stavby   
Chladící v že na pozemku parcelní íslo  3900/27 
Odpa ovací stanice kyslíku na pozemku parcelní íslo   3900/26 
Podzemní kolektor na pozemcích parcelní íslo     3900/1                               

3900/20                                
3900/24                           
3900/28                           
3900/45   

 
nezapisované v katastru nemovitostí, p edstavující technické zázemí zajiš ující funk nost výše 
uvedených nemovitostí, se kterými tvo í jeden funk ní a organický celek.   
 
2. P evodce touto smlouvou bezúplatn  p evádí výše uvedené pozemky, budovy a stavby se 

všemi sou ástmi a p íslušenstvím a se všemi právy a povinnostmi do vlastnictví nabyvatele. 
 
3. Budovy, stavby a pozemky se p evád jí z d vodu ve ejného zájmu, nebo  se jedná o 

majetek,  který slouží ve ejnému zájmu k zabezpe ování zejména ústavní zdravotní pé e, v . 
pé e ambulantní, jako ve ejné služby, a to pro obyvatele spádového území okresu Litom ice 
ve specializovaných oborech neurologie, ORL, psychiatrie, traumatologie (v po tu cca 115 
tisíc obyvatel), pro obyvatele Litom icka a Lovosicka v základních oborech interna, chirurgie, 

tské, ženské (v po tu cca 70 tisíc), pro obyvatele okresu Litom ice a ást okolních okres  
ve specializovaných oborech urologie a ortopedie (v po tu cca 150 až 200 tisíc),  která je pro 
tyto obyvatele teritoriáln  dostupná a v dané oblasti výlu ná.   

      D vodem p evodu je dále skute nost, že nabyvatel je provozovatelem zdravotnického 
za ízení M stská nemocnice v Litom icích, že provádí innosti, které je povinen plnit podle 
zákona . 20/1966 Sb., o pé i a zdraví lidu, ve zn ní pozd jších p edpis , zákona . 
160/1992 Sb., o zdravotní pé i v nestátních zdravotnických za ízeních, v platném zn ní, jakož 
i podle jiných zákon  v oblasti zdravotnictví a p edpis  vydaných k jejich provedení, a to 
v zájmu uspokojování pot eb ochrany, prevence a rozvoje zdraví ob an . D vodem p evodu 
nabyvateli je rovn ž skute nost, že se jedná o budovy, ve kterých je provozována M stská 
nemocnice v Litom icích a stavby nezbytné pro jejich provoz, v . pozemk , a nabyvatel 



 11

požádal o jejich p evod z d vodu realizace spojení funkce provozovatele s vlastnickými právy 
k t mto budovám, stavbám a pozemk m tvo ícím jeden funk ní celek a zajišt ní zachování 
dosavadního zp sobu jejich využití, tj. k poskytování ústavní a ambulantní zdravotní pé e ve 
ve ejném zájmu a k poskytování další zdravotní pé e, jejíž rozsah je vymezen v rozhodnutí 
vydávaném podle obecn  závazných právních p edpis  a provád ní dalších inností ve 
zdravotnictví v souladu s rozhodnutími správních ú ad , vydanými akreditacemi, certifikacemi 
nebo licencemi.       

 4. Nabyvatel p evád né budovy, stavby a pozemky do  svého vlastnictví p ijímá tak jak  stojí a 
leží dle § 501  ob anského zákoníku. 

 5. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem p evád ných budov, staveb a 
pozemk . 

 

l. III. 

 
1. Nabyvatel se zavazuje, že po dobu 10 let ode dne nabytí vlastnického práva k p evád nému 

majetku uvedeném v l.lI této smlouvy, bude tento majetek užívat pouze k ú elu, ke kterému 
je užíván ke dni p evodu, tj. k poskytování zdravotní pé e, jako ve ejné služby, jejíž rozsah a 
druh je vymezen v Rozhodnutí Krajského ú adu Ústeckého kraje – odboru zdravotnictví .j. 
2629/SZ/2007 ze dne 20.7.2007 a ve Z izovací listin  p ísp vkové organizace vydané 

stem Litom ice dne 18.10.2001, které tvo í nedílnou p ílohu . 2 a . 3 této smlouvy. 
 

2. Stane-li se však pro nabyvatele majetek uvedený v l.II této smlouvy p ed uplynutím výše 
uvedené doby zcela nebo z ásti nepot ebným pro ú el poskytování zdravotní pé e dle 
specifikace uvedené v p ílohách . 2 a . 3 této smlouvy, je ujednáno, že nabyvatel tento 
majetek využije k provozu ve ejn  prosp šné innosti na úseku sociálních nebo 
humanitárních služeb, k vzd lávání a podpo e v decké innosti, ochrany ve ejného zdraví 
nebo k jiné innosti, která je dle zvláštních zákon  ve ejnou službou nebo ve ejným úkolem a 
výkonu dalších inností ve smyslu p ípadných pozd jších zm n a dopl  výše uvedeného 
Rozhodnutí Krajského ú adu Ústeckého kraje nebo Z izovací listiny. Nabyvatel se zavazuje, 
že p i provedení každé takovéto zm ny ú elu využití p edm tného majetku bude písemn  
informovat Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových, a to ve lh  do 10 
kalendá ních dn  od jejího provedení. Smluvní strany se dohodly, že v p ípad  porušení 
tohoto závazku je nabyvatel povinen zaplatit p evodci smluvní pokutu ve výši 10.000,- K . 
Úhradu provede nabyvatel ve lh  10 dn  ode dne doru ení výzvy k zaplacení.  

 
3. Nabyvatel se dále zavazuje, že ve stejné lh  10 let ode dne nabytí vlastnického práva 

k p evád nému majetku touto smlouvou, bude o tento majetek ádn  pe ovat, nep evede jej 
do vlastnictví t etích osob, nez ídí k n mu zástavní právo ani jej nezatíží ve prosp ch t etích 
osob, nebude jej užívat ke komer ním ani jiným výd le ným ú el m, nepronajme jej ani jiným 
zp sobem nep enechá ke komer ním ani jiným výd le ným ú el m t etím osobám, 
s výjimkou provozování dopl kové innosti tak, jak je uvedeno v lánku V. této smlouvy. 

 
4. Závazky nabyvatele uvedené v odst.1 a odst.3 tohoto lánku platí i pro jakoukoli ást tohoto 

majetku. 
 
5.   Za porušení závazku nep evedení majetku do vlastnictví t etích osob, jak je stanoveno v odst. 

3 tohoto lánku, a to p ed uplynutím 10leté lh ty ode dne jeho nabytí, se nepovažuje zrušení 
ísp vkové organizace M stské nemocnice v Litom icích z izovatelem M stem Litom ice 

a jím následné z ízení nové právnické osoby podle zákona . 245/2006 Sb., o ve ejných 
neziskových ústavních zdravotnických za ízeních a o zm  n kterých zákon , v platném 
zn ní a vložení majetku v rozsahu této smlouvy z izovatelem do této nové právnické osoby 
ani p echod vlastnického práva k tomuto majetku na právnickou osobu, z ízenou nabyvatelem 
dle cit. zákona, nebo právnické osoby z ízené a 100% vlastn né M stem Litom ice nebo 
založení právnické osoby, kdy jediným zakladatelem a vlastníkem bude M sto Litom ice, to 



 12

vše za spln ní podmínky, že 100% vlastnictví M sta Litom ice z stane zachováno po celou 
dobu uvedenou v l.III odst. 1 této smlouvy a dále za spln ní podmínek M stem Litom ice 
spo ívajících v zachování ú elu stanoveného v odst. 1 tohoto lánku a ve stanovení 
podmínek užívání tohoto majetku takovým zp sobem, aby p i výkonu inností i sv ení 
majetku jiné právnické osob  nemohlo dojít k porušení závazk  uvedených v odst. 1 a odst. 3 
l.III. této smlouvy. V p ípad , že dojde k porušení t chto závazk  nebo n kterého z nich, ze 

strany právnické osoby nebo z izovatele M sta Litom ice nabyvatel odpovídá v celém 
rozsahu za porušení t chto závazk i n kterého z nich, jako by je porušil sám a zavazuje se 
uhradit sankci stanovenou v l. III.  odst. 6 této smlouvy. Pokud dojde ke zrušení p ísp vkové 
organizace nabyvatele, p echázejí dnem uvedeným v rozhodnutí z izovatele o jejím zrušení, 
jímž je M sto Litom ice, její závazky, v . úhrady sankcí z této smlouvy ve smyslu ustanovení  
§ 27 odst. 3 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo , ve zn ní 
pozd jších p edpis , na z izovatele. 

 
6.  Pro p ípad, že nabyvatel poruší shora uvedené závazky nebo n který z nich, dohodly se 

smluvní strany na tom, že nabyvatel uhradí sankci v ástce rovnající se 100% výši ceny 
majetku uvedeného v lánku II. této smlouvy, kterou m l ke dni uzav ení této smlouvy dle 
tehdy platného cenového p edpisu. Tuto ástku je  nabyvatel povinen p evést prost ednictvím 

adu pro zastupování státu ve v cech majetkových do státního rozpo tu. Toto ujednání o 
výši sankce a její úhrad  platí i v p ípad , že se stane tento majetek nebo jeho ást p ed 
uplynutím lh ty stanovené v odst. 1 tohoto lánku pro ú el využití uvedený v témže odstavci 
tohoto lánku nepot ebný a nabyvatel jej nevyužije k ú elu uvedenému v odst.2 tohoto 
lánku. 

 
 

7.   Úhradu provede nabyvatel ve lh  30 dn  ode dne doru ení výzvy k zaplacení. 

8.  Smluvní strany se dohodly, že závazky nabyvatele zanikají po zaplacení výše uvedené    
sankce.  Zaplacením se rozumí její p ipsání na ú et p evodce, resp. Ú adu pro zastupování 
státu ve v cech majetkových. 

9.  P evodce je oprávn n kdykoliv b hem lh ty, stanovené v odst. 1 a odst. 3 tohoto lánku 
kontrolovat, zda jsou všechny omezující podmínky ze strany nabyvatele pln ny a nabyvatel je 
povinen k tomu p evodci poskytnout odpovídající sou innost.  

10. Nabyvatel je povinen vždy k  31.12. p íslušného roku b hem celé lh ty stanovené v lánku  
III. odst. 1 a odst. 3  p edat p evodci písemnou zprávu o zachování a rozvoji aktivit, které jsou 
ve ve ejném zájmu, k jehož zachování se nabyvatel v této smlouv  zavázal. Pro p ípad 
porušení této povinnosti si smluvní strany této smlouvy sjednaly smluvní pokutu ve výši 
100.000,- K , kterou je nabyvatel povinen zaplatit ve lh  do 30 dn  ode dne doru ení výzvy 
k zaplacení.  

 

l. IV. 
1. P evodce i nabyvatel shodn  prohlašují, že jim nejsou známy žádné skute nosti, které by 

uzav ení této smlouvy bránily.  

2. Smluvní strany konstatují, že nabyvatel užívá p evád ný majetek na základ  nájemní 
smlouvy ze dne 30.6.2002 ve zn ní pozd jších dodatk , a že tato smlouva skon í ke dni 
právních ú ink  vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí na základ  této smlouvy o 
bezúplatném p evodu, nejpozd ji však sjednaným datem trvání nájemní smlouvy, tj. do 
31.12.2008. To nevylu uje právo stran dohodnout se jinak.    

 
 

l. V. 
 

1. Z d vodu, že v p evád ných budovách se nacházejí prostory, ve kterých jsou poskytovány 
služby zejména pro pacienty a zdravotní personál, a to p edevším v oblasti prodeje lé iv, 



 13

zdravotnických pot eb, ob erstvení, drogistického zboží, tiskovin, kv tin a jiných dárkových 
edm , je nabyvatel oprávn n umožnit t etím osobám provozování t chto služeb na 

základ  smluvního pronájmu t chto prostor, a to maximáln  do výše cen nájemného v míst  
a ase obvyklých.  

 
2. Vzhledem k tomu, že v p evád né nemovitosti, budov .p. 2046, P edm stí, stojící na 

pozemku parc. . 3900/8 a pozemku parc. . 3900/65 v k.ú. Litom ice se nacházejí prostory 
zkolaudované jako „stravovací provoz“ na základ  kolauda ního rozhodnutí .j. 1465/933 
h/85-328 ze dne 24.10.1985 je nabyvatel oprávn n tuto ást nemovitosti používat k ú elu, ke 
kterému byla zkolaudována, p ípadn  umožnit t etím osobám, aby tyto prostory používaly a 
poskytovaly zde stravovací služby, a to zejména pro pacienty a zdravotní personál.  

 
3. Nabyvatel je oprávn n za úplatu pronajímat prostory v budov .p. 2040, P edm stí, stojící 

na pozemku parcelní . 3893/3 v k.ú. Litom ice, která je v souladu s kolauda ním 
rozhodnutím .j. 125/81/87-1-332/7 ze dne 12.2.1987 užívána jako ubytovna zdravotnického 
personálu. 

 
l. VI. 

Poplatkovou povinnost spojenou s touto smlouvou nese nabyvatel. 
 

l. VII. 
 
1. Tato smlouva v ásti, vztahující se k p evodu pozemk , uvedených v l. II. odst. 1 písm. a) a 

v ásti, vztahující se k p evodu budov, uvedených v l. II. odst. 1 písm. b) podléhá schválení 
Ministerstvem životního prost edí podle ustanovení § 22 odst. 5 zákona . 219/2000 Sb.  a 
dnem ud lení schvalovací doložky nabývá platnosti a ú innosti. 

 
2. Tato smlouva v ásti, vztahující se k p evodu staveb, nezapisovaných do katastru 

nemovitostí, uvedených v l. II. odst. 1 písm. c) nabývá platnosti a ú innosti dnem, který se 
shoduje se dnem ud lení schvalovací doložky Ministerstvem životního prost edí pro p evod 
pozemk  a budov, jak stanoveno v odst. 1 tohoto lánku.  

 
3. Nabyvatel potvrzuje, že p evod pozemk , budov a staveb, které jsou p edm tem této 

smlouvy, na p ísp vkovou organizaci M stská nemocnice v Litom icích, odsouhlasilo 
Zastupitelstvo m sta Litom ice na svém 6. jednání dne 9.8.2007. Výpis tohoto usnesení tvo í 

ílohu . 4 a je nedílnou sou ástí této smlouvy. 
 
4. Vlastnické právo k nemovitostem dle této smlouvy, tj. k pozemk m, uvedených v l II. odst. 1 

písm. a) a k budovám uvedených v l. II. odst. 1 písm. b), p echází dnem právních ú ink  
vkladu práva do katastru nemovitostí. Tímto dnem na nabyvatele p echázejí veškerá práva a 
povinnosti spojená s vlastnictvím a užíváním nemovitostí. 

 
5. Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 

podá p evodce. 

6. Tato smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.  

7. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli zm ny a dopl ky této smlouvy jsou možné pouze 
v podob  oboustrann  uzav ených íslovaných dodatk  smlouvy.  

8. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzav ely svobodn  a vážn . Na d kaz toho 
ipojují své vlastnoru ní podpisy. 

9. V p ípad , že Ministerstvo životního prost edí neschválí ani nezamítne schválení této smlouvy 
do jednoho roku ode dne podpisu této smlouvy poslední smluvní stranou, pak má p evodce i 
nabyvatel právo písemn  sd lit druhé stran  této smlouvy, že se touto smlouvou nadále již 
necítí vázán. 



 14

10. editelka Územního pracovišt  Ústí nad Labem prohlašuje, že tato smlouva odpovídá 
platnému právnímu ádu a obsahuje jen údaje, které jsou správné a prov ené, a dále že tato 
smlouva je uzavírána jen na základ  doklad , které byly shledány jako úplné a hodnov rné a 
od vod ují uzav ení této smlouvy, jako nejvhodn jšího naložení s majetkem státu. 

 
 
 

…………………………… 
 
 
 
 
 

íloha . 1 Geometrický plán pro rozd lení pozemk . 3305-32/2007 ze dne 27.2.2007 
íloha . 2 Rozhodnutí Krajského ú adu Ústeckého kraje ze dne 20.7.2007 
íloha . 3 Z izovací listina ze dne 18.10.2001 
íloha . 4 Výpis z usnesení 6. jednání Zastupitelstva m sta Litom ice konaného dne 9.8.2007  

 
 
 
 
 
 
 
V Praze, dne 7. 1. 2008  V Litom icích, dne 22. 11. 2007  

                           
                                                                     
 
 
 
 
  
 

 
………………………….………………. …………………………….………………. 

Ing. Miloslav Van k 
                   generální editel 

  

MUDr. Leoš Vysoudil 
editel 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 


